Nonne & nos præstantissimæ ciuitatis oratione exemplar effinximus? Prorsus. An igitur eo minus nos recte loqui existimas, si ostendere non possumus, talē extare posse ciuitatē, qualē ipso sermone depinximus? Minime. Sic utiq; se ueritas habet. Quod si & hoc præterea tui causa demonstrandū, quo modo, & secundum quid maxime effici possit, rursus ad hanc ostensionē hæc ipsa mihi fateare oportet. Quænam? Nunquid sic fieri quicquam possit ut dicitur, uel ita natura comparatum est, ut actio minus quam sermo ueritatem attingat, licet alicui non uideatur? Tu uero utrum das istud, an non?

Do equidem. Ne me cogas igitur ut qualia uerbis hæc figurauimus, talia penitus digito indicare debeam. Sed si ualeamus adinuenire qua ratione quæ proxime ad hæc accedat Reipub. institutio, fatendum est comperisse nos quemadmodum quæ tu præcipis, effici possunt. An nō satis esse factum duces si horum compos efficiaris? Nam ego quidem sat haberem. Ego quoq; conemur igitur declarare posthac, quid istud sit propter quod in ciuitatibus male agatur, quo minus sic regantur, & utrum unius cuiusdam exigui mutatione ciuitas ad hanc formam instituatur, quid uel illud sit: & nūquid maxime unius mutatione id fiat, uel saltem duorum, an plurium, sed quæ paucissimorum, & potentia minimo rum. Sic omnino. Vno quodam mutato ostendere id possumus quod caderet, quod quidem non est paruum, nec facile possibile tamen. Quid istud? Ad id redeo equidē quod ingenti fluctui cōparauimus. Dicitur igitur, quanquæ suspicor ne effusione peruicaciorum risu inundante penitus obruatur. Considera quod diciturus sum. Dic iam. Ni

si philosophi ciuitatibus dominentur, uel hi qui nunc reges potentesquæ dicuntur, legitime sufficienterquæ philosophentur, in idemquæ ciuiliis potentia & philosophia concurrant, nequæ quod nunc sit, à diuersis duo hæc tractentur ingenijs, non erit ciuitati, uel ut mea fert opinio, hominum generi requies ulla malorum, nequæ prius hæc respub. quæ uerbis exposuimus, oriatur pro uiribus, & lumen solis aspiciet. Hoc est quod ego iam diu dicere uereor, quasi sit incredibile dictu. Nam haud facile persuadet, nullam aliam gubernationē priuatim uel publice futuram felicem. Ex hac tua oratione o Socrates, existimato laceffitos plurimos, nec uiles quidem homunculos, abiectis uestibus susceptisquæ undecūquæ cōtigerit armis, impetū in te facturos, & magnum quiddā conaturos. Quibus nisi oratione occurris, defendisquæ te: uere plurimis cōiitijs laceratus dabis pœnas. An non tu horū mihi causa es? Et recte quidē. Verum haud te prodam, imò certe defendā quibuscūquæ poterō. Possum certe beneuolentia exhortationibusquæ, ac forte diligentius quæ quiuis alius respondebo. Quāobrem tanquæ hoc defensore adiutus conare his incredulis demonstrare ita esse ut dicis. Annitendū profecto, postquæ & tu acriter propugnaturus uideris. Necessarium mihi uidetur, si eos effugere uolumus, declarare illis in primis, quales uiros esse philosophos arbitremur, cū illis exhibemus imperiū: ut his patefactis possit aliquis opē ferre, ostendens quæ hos quidem decet ex ipsa natura, & philosophiæ studium, & reip. administrationem attingere, alios autem nequaquæ attingere, sed dūcētibus illis obtemperare.